
Kościół anglikański to wspólnota chrześcijańska powstała w XVI wieku poprzez schizmę  

z Kościołem katolickim. Niewątpliwie wpływ na to wydarzenie miała powszechna reformacja, 

która doprowadziła do protestantyzacji Europy. Po dziś obie wspólnoty pozostają w rozłamie, 

niemniej ruch ekumeniczny kieruje je na drogi prowadzące do jedności. 

Silna pozycja na arenie międzynarodowej Kościoła katolickiego wzbudza zainteresowanie 

wielu naukowców. Niestety takim analizom nie poddano jak dotąd wspólnot anglikańskich. 

Wywodzący się w katolicyzmu anglikanizm istnieje w innym systemie prawnym niż tak zwana 

Europa kontynentalna, co jeszcze bardziej wzbudza zainteresowanie tematyką badań. 

Cel przeprowadzonych badań nad istnieniem Kościoła anglikańskiego jako podmiotu prawa 

międzynarodowego możliwy jest do osiągnięcia poprzez zastosowanie różnorodnych metod 

badawczych, szczególnie poprzez analizę krytyczną aktów prawnych wydawanych przez 

synody i biskupów anglikańskich. Kwerendy w archiwach, między innymi w Archiwum 

Watykańskim oraz w Archiwum Opactwa Westminsterskiego wspomogą pogłębioną analizę 

historyczną rozwoju Kościoła Anglii jako podmiotu prawa międzynarodowego. Nader 

interesujące jest badanie funkcjonowania Kościoła narodowego Wielkiej Brytanii w relacjach 

z Unią Europejską i innymi państwami, ponieważ dotychczas w Polsce nie przeprowadzano 

badań w tym kierunku. 

Ponadto, co stanowi istotę projektu, przeprowadzone zostaną analizy relacji Kościołów 

anglikańskiego i katolickiego w kontekście ich wspólnego pojednania, szczególnie na gruncie 

prawnym. W dobie ogromnego kryzysu jedności Europy spowodowanego napływem 

imigrantów, wnioski badawcze mogą przysłużyć do ujednolicenia systemów prawnych obu 

wspólnot, ale także państw europejskich. Innymi słowy wnioski de lege ferenda będą 

prowadziły do umożliwienia stworzenia jednolitego systemu aktów prawnych dla wszystkich 

grup religijnych istniejących i powstający w materii prawa międzynarodowego zgodnie z 

naczelnymi zasadami godności osoby ludzkiej i wolności religijnej.  
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